
 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
DIPARTIMENTO DI INFORMATICA 
Via Salaria 113, 00198 Roma 
 
www.di.uniroma1.it 

                                                                                                                                                Decreto n° 11/d 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata, consulenza 
professionale e prestazione occasionale in vigore presso la Sapienza Università di Roma, reso 
esecutivo con D.D. n° 768 del 12/08/2008;  
Vista la richiesta del Prof. Luigi Vincenzo Mancini; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/11/2009; 
Visto l’avviso preliminare del 25/11/2009; 
Visto il bando n° 11 del 18/12/2009; 
Preso atto del verbale redatto dalla Commissione esaminatrice; 

DISPONE 
Art.1 –Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di 12 incarichi di 
collaborazione occasionale per lo svolgimento dell’ attività di docenza per il Master di I 
livello in “Sicurezza dei sistemi e delle reti informatiche per l’impresa e la Pubblica 
Amministrazione”, per l’ a.a. 2009/2010; 

Art.2 –E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art.1: 

Attuazione della Sicurezza Informatica Aziendale: Stefano ZATTI; 
Tecniche e Strumenti di Sicurezza:  
1° modulo: Claudio CILLI; 
2° modulo: Claudio CILLI; 
Reti di Calcolatori:  
1° modulo: Alessandro TOGNI; 
2° modulo: Gabriele BARBAGALLO; 
Laboratorio di Reti Sicure: 
1° modulo: Alessandro TOGNI; 
2° modulo: Gabriele BARBAGALLO; 
Sistemi Informativi e Fondamenti di IT Governance: Claudio CILLI; 
Organizzazione della Sicurezza dell’Informazione in azienda: Claudio CILLI; 
Architettura di Reti Sicure: Leonardo VALCAMONICI; 
Analisi di Sistemi compromessi: Massimo BERNASCHI; 
Sicurezza delle Reti: Pier Luigi ROTONDO. 
Art.3 –Per effetto di quanto disposto dall’art 2 si procederà al conferimento degli incarichi di 
collaborazione occasionale per docenza di cui alla presente selezione a: Stefano ZATTI, 
Claudio CILLI, Alessandro TOGNI, Gabriele BARBAGALLO, Leonardo VALCAMONICI, 
Massimo BERNASCHI e Pier Luigi ROTONDO. 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo e pubblicato sul sito 
web del Dipartimento di Informatica. 

Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica del consiglio di Dipartimento. 
Roma, 05/02/2010                                                                                                     
                                                                                                                  Il Direttore 
                                                                                                    Prof. Alessandro Panconesi 


